
      Budova z 19.století slou-
žila jako seník. Nachází se 
na slavné historické cestě 
Via Appia Antica v Římě a je 
majetkem stejnojmenného 
regionálního parku. Pro ten-
tAo park jsou v budově na-
vrženy výstavní, vzdělávací či 
workshopové 
prostory a kavárna.

     Koncept interiéru spočívá 
v dialogu mezi původním su-
rovým zdivem a nově vlože-
nými konstrukcemi. Ty jsou 
v růžové barvě, zatímco pů-
vodní zdi jsou takřka netknu-
té a neočištěné.

Také oblé tvary, které pro-
vázejí každý detail návrhu, 
podporují kontrast mezi nově 
vloženou a původní kon-
strukcí.

     V prostoru jsou umístěné 
dva bloky s toaletami. Nedo-
týkají se zdí ani stropů, aby 
působily jako vložené prvky, 
které nesouvisí s původní 
konstrukcí. 

     V prostředním výstavním 
prostoru je umístěno 52 svě-
tel na dlouhých drátech, která 
vytvářejí světelný oblouk. 

Seník Via Appia Antica

Seník Via Appia Antica
ATRN

autor: Kristýna Plischková
ateliér: prof. akad. arch. Vladimíra Soukenky



1.NP
1:300

2.NP
1:300

ŘEZ
1:300

Via Appia Antica

Seník Via Appia Antica
ATRN

autor: Kristýna Plischková
ateliér: prof. akad. arch. Vladimíra Soukenky



corian
růžový

beton
probarvený růžovým 
pigmentem

corian
černý

původní zdivo 
se zbytky omítky

   Kavárna má druhé patro, které se 
otevírá směrem k prosklené zdi 
s výhledem do zahrady. Také umožňuje 
výhled na bar a dění v přízemí. 
Nad stoly jsou nízké obloukové lampy, 
která vytvářejí intimnější osvětlení.

POUŽITÉ MATERIÁLY

Seník Via Appia Antica
ATRN

autor: Kristýna Plischková
ateliér: prof. akad. arch. Vladimíra Soukenky



4700

22
00

4700

22
00

4700

22
00

4700

22
00

4700

22
00

PŮDORYS
1:25

PŮDORYS VZT

VÝKRES PERFORACE 
NA VĚTRÁNÍ 
1:20

ŘEZ PODÉLNÝ
1:25

ŘEZ PŘÍČNÝ
1:25

4700

220

1100

74
0

12
0

22
00

33
00

Seník Via Appia Antica
ATRN

autor: Kristýna Plischková
ateliér: prof. akad. arch. Vladimíra Soukenky

letní semestr 2019/2020



DETAIL 
PODHLEDU
1:5

DETAIL 
SKLADBY
1:5

DETAIL PATY
1:5

Seník Via Appia Antica
ATRN

autor: Kristýna Plischková
ateliér: prof. akad. arch. Vladimíra Soukenky

letní semestr 2019/2020



v

JÍDELNÍ STŮL
3600mm x  1000mm

KONFERENČNÍ STŮL
1300mm x 600mm

dva atypické druhy stolů s ohýbanou kovovou konstrukcí oblých tvarů

ATYPICKÁ SVĚTLA
průměr 50mm, délka 300mm

světla jsou zavěšena na různě dlouhých drátech tak, 
aby vytvářela světelný oblouk nad střední místností

ATYPICKÉ UMYVADLO SE ZRCADLEM

umyvadlo z černého corianu i zrcadlo reflektují 
tvar celého prostoru toalet

BAROVÝ PULT
4700mm x  2150mm

atypický barový ostrůvek s corianovým povrchem, 
zadní osvětlenou policí a se zabudovanými 
světly v horní části

ŽIDLE AGAIN
TON

židle značky Ton ve dvou velikostech - 
klasické židle a barové stoličky.
Varianta s polstrováním

Seník Via Appia Antica
ATRN

autor: Kristýna Plischková
ateliér: prof. akad. arch. Vladimíra Soukenky

letní semestr 2019/2020


